
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                          

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»                       

(МБОУ «СОШ № 3 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ») 

МУ «Надтеречниша-шенаурхалладечу кIоштанадминистрациндешарандакъа»                             

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждении                                                         

«ЗНАМЕНСКИ № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ШКОЛА»                                             

(МБЮУ «ЗНАМЕНСКИ № 3 ЙОЛУ ЮЮШ») 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 22.11.2023г.                                                                                                           № 320 
с.п. Знаменское 

 

 

О реализации регионального проекта «Я сдам ЕГЭ» в 2023/2024 учебном году 
 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 10 ноября 2023 года № 1369-п «О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ» 

на территории Чеченской Республики в 2023-2024 учебном году», в целях оценки 

уровня образовательных достижений обучающихся 11-х классов по обязательным 

предметам единого государственного экзамена и организационно-педагогического 

сопровождения выпускников к процедурам государственной итоговой аттестации 

2023/2024 учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать реализацию регионального проекта «Я сдам ЕГЭ» в МБОУ 

«СОШ № 3 с.п.Знаменское» в соответствии с Положением и дорожной 

картой мероприятий по реализации данного проекта, утвержденных 

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

10 ноября 2023 года № 1369-п. 

2. Назначить школьным координатором регионального проекта «Я сдам 

ЕГЭ» заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Султаханову А.И. 

3. Организовать проведение пробных ЕГЭ по русскому языку 2 декабря и 

базовой математике 9 декабря в соответствии с Порядком организации и 

проведения пробного ЕГЭ для обучающихся 11 классов в 2023/2024 

учебном году утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 31 октября 2023 года № 1341-п. 

4. Обеспечить объективное проведение и проверку входных, 

промежуточных и итоговых контрольных работ по русскому языку и 

базовой математике в соответствие с календарно-тематическим 

планированием и своевременное занесение результатов на портал monit 

95. 

5. Обеспечить контроль за качеством проведения дополнительных занятий с 

обучающимися из «группы риска» в соответствии с рекомендованным 



календарно-тематическим планированием и посещаемостью их 

обучающимися. 

6. Утвердить график дополнительных занятий по реализации проекта  «Я 

сдам ЕГЭ» на 2023-2024 учебный год.(Приложение 1). 

7. Утвердить списки участников «группы риска». 

8. Назначить ответственными лицами закрепленными за 

немотивированными обучающимися: 

-учителя математики Шахмурзаеву Л.Ж.; 

-учителя русского языка и литературы Дешиеву Ш.А. 

9. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Султаханову 

А.И. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

приказ 320 от 22.11.2023г. 

 

 
 

График дополнительных занятий  

по реализации проекта «Я сдам  ЕГЭ» класса на 2023-2024 учебный год 

 

№ Предмет День недели Время Класс Ответственные 

1 Математика Четверг 

Пятница 

14.00 

14.00 

 

11 Шахмурзаева Л.Ж. 

2 Русский язык Понедельник 

Суббота 

13.30 

13.30 

11 Дешиева Ш.А. 

 

 

 

 
 

 


